КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря  2019  года                        №  184

О запрете использования пиротехники
 в период подготовки и проведения
Новогодних и Рождественских праздников
на территории Пригородного сельского поселения

В  соответствии  с  Постановлением  Российской  Федерации  от  22
декабря  2009  года  №  1052  «Об  утверждении  требований  пожарной
безопасности  при  распространении  и  использовании  пиротехнических
изделий», в целях обеспечения пожарной безопасности, а также обеспечения
безопасности жизни и здоровья жителей Пригородного сельского поселения
в  период  подготовки  и  проведения  Новогодних  и  Рождественских
праздников  администрация  Пригородного  сельского  поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области  п о с т а н о в л я е т:
      1. Запретить использования пиротехники:
-   в  помещениях,  зданиях  и  сооружениях  любого  функционального
назначения;
-   на  территориях  взрывоопасных  и  пожароопасных  объектов,  в  полосах
отчуждения  железных  дорог,  нефтепроводов,  газопроводов  и  линий
высоковольтной электропередачи;
-   на  крышах,  балконах,  лоджиях  и  выступающих частях  фасадов  зданий
(сооружений);
- на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;
- во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирования;
-  на  территориях  особо  ценных  объектов  культурного  наследия  народов
Российской  Федерации,  памятников  истории  и  культуры,  кладбищ  и
культовых сооружений, заповедников, заказников и национальных парков.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования  (обнародования)  и  подлежит размещению на официальном
сайте администрации Пригородного сельского поселения.

Глава администрации
Пригородного сельского поселения                                             А.Ю. Малков